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Na Warmii i Mazurach powstaną kolejne miejsca, w których seniorzy będą mogli aktywnie
spędzać wolny czas. Umowy z samorządami, które zdecydowały się na utworzenie Klubów
Senior Plus, podpisał wojewoda Artur Chojecki. Wśród tych jednostek jest gmina wiejska
Lubawa, którą podczas spotkania z wojewodą reprezentował wójt Tomasz Ewertowski.

Dzięki dofinansowaniu w regionie realizowanych będzie łącznie aż 14 projektów - powstanie 120
nowych miejsc dla seniorów, a 272 już istniejące będą mogły nadal funkcjonować. Na ten cel
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 2017 roku przeznaczyło kwotę blisko 1,5 miliona
złotych.

- Polityka senioralna stanowi bardzo ważny element polityki społecznej państwa - podkreślał podczas
spotkania wojewoda Artur Chojecki. - Dane demograficzne pokazują, że nasze społeczeństwo się
starzeje. Jest to trend zauważalny w bardzo wielu państwach. Problem demograficzny dotyczy
również Polski, dlatego ten obszar dotyczący seniorów nabiera coraz większego znaczenia. Nasz
rząd, widząc te tendencje, stara się wspierać inicjatywy skierowane do osób starszych po to, aby jak
najdłużej mogły one być aktywne.

Statystyki pokazują, że 90% emerytów spędza czas przede wszystkim przed telewizorem, rzadko
utrzymując kontakty towarzyskie z osobami „z zewnątrz”, co najwyżej ograniczając swoją aktywność
towarzyską do sporadycznych spotkań z najbliższymi, którzy na co dzień z przyczyn zawodowych i



życiowych po prostu niejednokrotnie nie są w stanie sprostać potrzebom bycia razem z osobą starszą
Utworzenie Klubów Seniora+, Dziennego Domu „Seniora+” ma zapobiegać samotności osób
starszych, a tym samym zapobiega ich wykluczeniu społecznemu. Organizowane w Klubach
Seniora+/Dziennych Domach Seniora+ zajęcia dla seniorów pomagają im w swobodnym korzystaniu
z atrakcji bez poczucia wyobcowania.

Na utworzenie dziennego domu jednostka samorządu terytorialnego może wnioskować o kwotę 300
tys. zł dotacji, zaś na utworzenie klubu – do 150 tys. zł. Z takich specjalnych placówek będą mogły
korzystać osoby powyżej 60. roku życia, nieaktywne zawodowo, które od poniedziałku do piątku będą
mogły spędzać tam co najmniej 8 godzin dziennie, korzystać z pomieszczeń do wspólnych spotkań,
ćwiczeń i relaksu.

UW w Olsztynie

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/43733-klub-senior-plus-powstanie-w-gminie-lubawa


